CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
Avenida São Paulo, 80-S - Alvorada- Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 16 DE 28 DE MAIO DE 2025.

Aprova o Plano de Ação do exercício de
2025 da Fundação La Salle, inscrita sob
o  nº  003/P 01  no  Conselho  Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – COMDIPI, do Município de
Lucas do Rio Verde – MT, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
3.440/2022 e em conformidade com o seu Regimento Interno,

CONSIDERANDO a apresentação do Plano de Ação para o exercício de 2025, pela Fundação La
Salle, entidade regularmente inscrita no COMDIPI sob o nº 003/P 01;

CONSIDERANDO a  análise  técnica  e  documental  realizada  pela  Secretaria  Executiva  deste
Conselho;

CONSIDERANDO a aprovação do referido plano em reunião ordinária do COMDIPI realizada no
dia 28 de maio de 2025, registrado em ata nº 004/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação do exercício de 2025 da Organização da Sociedade Civil Fundação
La Salle, entidade inscrita neste Conselho sob o nº 003/P 01.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde, 28 de maio de 2025.

ANTONIO MARCOS LOPES DE OLIVEIRA
Presidente do COMDIPI – LRV